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Ismét volt Halásznap

Két év kihagyás után és a megszokot-
tól két héttel korábban, június 24-én
és 25-én került megrendezésre a Szapi
Halásznap hatodik évadja községünk-
ben. A kétnapos rendezvény során szá-
mos érdekes program várta az érdek-
lődőket, kicsiket és nagyokat egyaránt. 

A rendezvény első napján, pénteken 18
órától Nagy Iván néprajzkutató tartott
előadást a helyi kultúrházban a halászat-
ról, a molnárokról és az aranymosásról,
majd a kultúrház épülete előtt a nemes-
hodosi A Megmaradásunkért kultúrcso-
port lépett fel. 
   A rendezvény második napján 11 órá-
tól halászléfőző verseny vette kezdetét,
amelyre 10 csapat nevezett be, köztük
a  magyarországi testvértelepülés Ka-
mond küldöttjei is. A főzőverseny alatt
a  csallóközi prímások muzsikáltak.
A  délutáni hivatalos megnyitó után

a községben élő azon diákokat szólítot-
ták a  színpad elé, akik a  tanévet tiszta
egyes bizonyítvánnyal fejezték be, vala-
mint akik az idei évben szerezték meg
diplomájukat. Mindannyian ajándéku-
talványt kaptak. Utánuk Miklós Ferenc
polgármester oklevelekkel fejezte ki kö-
szönetét az önkénteseknek, akik a koro-
navírus-tesztelés során minden hétvégén
egészségüket kockáztatva részt vettek
a  szűrővizsgálatokon (a képen). Végül
sor került a halászléfőző verseny kiérté-
kelésére, amelyet Asbóth Szabolcs Ka-
mond község polgármestere, Nagy Iván
néprajzkutató, a  Csallóközi Múzeum
igazgatója és Straka Márta étteremtulaj-
donos bíráltak el. A zsűri szerint a legfi-
nomabb halászlét idén a  NEM TU-
DOM csapat készítette, akik az 5. Szapi
Halásznapon is az első helyen végeztek.
A  második helyen Bertalan Árpád és
Bertalan István duója, a  harmadik he-

lyen pedig a  Csemadok Csiliznyáradi
alapszervezetének csapata végzett. 
   A délután folyamán lehetőség volt a he-
lyi vöröskereszt egészségsátrát megláto-
gatni, valamint Bartalos Melinda illóola-
jos masszázzsal kényeztette a  fáradt
kezeket. A  gyerekeknek is akadt szóra-
kozás, hiszen 2 ugrálóvár, népi és fajáté-
kok várták őket. Kora este elkezdődtek
a szórakoztató programok, ahol fellépett
a  nagymegyeri Szivárvány tánccsoport,
Ábrahám Imike, Active Spirit Karate
Club Csiba Roland vezetésével, Balatone
Díkor zenekar, Vass Virág, a sztárvendég
pedig Matyi és a Hegedűs volt. A tom-
bolahúzás után a jó hangulatot DJ Bíró
Tomi biztosította. A  rendezvény a  Ki-
sebbségi Kulturális Alap, a Szlovák vil-
lanyművek, az Andrea Shop, a Bebop
és a Gulázsi vállalat támogatásával való-
sult meg.                                       (dia)

További képek a 9. oldalon

A képen balról: Miklós Ferenc, Vida Ádám, Heizer Erik, Tovaryš Rajmond, Mézes Vivien, Ritter Krisztián, ifj. Tovaryš Stanislav,
Czucz Szilárd, Vida Máté, Csicsai Dávid, Soós Viktória, Benedek András, ifj. Lőrincz Rudolf, Tovaryš Éva, Ollé Karina, Johan-
csik Barbara, Raftik Krisztina, Zsemlye Etela, Vass Miriam, Soós Klaudia és Vida Edit. A képről hiányzik: Miklós Hölgye Mária,
Jankó Zoltán, Tovaryš Erika, Szabó Margaréta és Sárközy Mária.



2 S z a pF a l u h í r e k

Komoly számot mutat az idei lomtlanítás

Befellegzett az illegális épületeknek,
Le kell majd bontani őket

Ha az építtető nem tünteti el saját
költségére az ún. fekete építményt,
automatikusan zálogjog kerül a te-
lekre, vagy az illető egyéb vagyonára.   

2024. április 1-től szigorodik a törvény
az ún. fekete építményekkel kapcsolat-
ban. Az építkezési törvény módosítása
után már nem lesz lehetőség utólag lega-
lizálni az engedély nélkül emelt épülete-
ket, építményeket. Nemcsak, hogy nem
lehet bevezetni az ilyen épületbe a gázt,
vizet, áramot, hanem az ingatlan tulaj-
donosának saját pénzéből fog kelleni el-

tüntetnie azt, amit felépített. Amennyi-
ben az illető nem reagál a felszólításra és
nem dózerolja el saját pénzből az illegális
építményt, automatikusan zálogjog kerül
az épület alatti telekre, vagy az illető
egyéb ingó és ingatlan vagyonára. Így
majd kétszer is meggondolja az adott il-
lető, hogy megéri-e neki engedély nélkül
építkeznie, ha „elveszítheti az alatta levő
telket, amit már soha nem fog tudni le-
galizálni” – nyilatkozta Štefan Holý
(Sme rodina jelöltje) miniszterelnök-he-
lyettes. Az erről szóló jogszabályt már
aláírta az államfő.

Más a helyzet a korábbi időszakból itt
maradt fekete építményekkel. Az állam
ezeket szeretné legalizálni, hogy bekerül-
hessenek az ingatlanjegyzékbe és fel-
ügyelet alatt legyenek. Elődeinknek
korábban nem sok fejfájást okozott a hi-
ányzó építkezési engedély. „Sok útsza-
kasz, vasúti pálya, egyéb infrastrukturális
épület áll feketén, rendezetlen telkeken.
Ha ezeket is ledózerolnák, könnyen el-
jutnánk oda, hogy nem lenne min köz-
lekednünk” – tette hozzá Holý.

Forrás: korkep.sk
2022. május 22.

A rossz időjárás miatt kétszer el-
maradt, majd végül április 14-én
sikerült megszervezni a Duna-
menti szemétszedést, melyet a
Csallóközi Natúrpark egyesület
hirdetett meg. A községből az
önkormányzat munkásai vettek
részt a szemétgyűjtésben a folyó
partján, név szerint: Gaál Tibor,
Ham Zoltán és Šichta Lóránt.
Köszönjük a munkájukat. 

Tisztítsuk meg a Duna partját

Ebben az évben is lomtalanítással zá-
rult a tavaszi nagytakarítás, amire
május 17-én került sor. A szemétszál-
lító vállalat autói összegyűjtötték a
háztartásokban feleslegessé vált na-
gyobb lomokat. Természetesen ez az
akció nem arra szolgál, hogy az esetle-
gesen megvásárolt régi házakat az új
tulajdonosok kiürítsék. Inkább azért
szervezzük évről évre, hogy a szapiak-
nak segítsük az életét. 
   A tavalyi évben 4,18 tonna lom
gyűlt össze a tavaszi nagytakarítás al-
kalmával, 2020-ban 4,94 tonna, 2019-
ben 8,28 tonna, 2018-ban pedig 6,26

tonna feleslegessé vált háztartási hul-
ladékot vittek el a szemétszállítók. Eb-
ben az évben azonban ez a szám szinte
az összes elmúlt évet felülmúlta,
ugyanis május közepén 8,10 tonna
hulladékot vettek számba a szemete-
sek, ami hatalmas mennyiség, az el-
múlt évi számnak majdnem a duplája. 
    Igyekezzünk azon, hogy minél ke-
vesebb felesleges lomot halmozzunk
fel a háztartásainkban, és próbáljuk
meg jövőre ezt a tonnaszámot ismét a
2021-ben leadotthoz közelíteni. Le-
gyünk környezettudatosabbak! Csak
akarat kérdése az egész. 
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Kamondi könyvek a könyvtárnak

Szépül a helyi kápolna környezete

A magyarországi bobai általános iskola diákjai látogattak
el Szap községbe tanáruk Asbóth Szabolcs (Kamond pol-
gármestere) vezetésével. A tanulók egy határon túli kirán-
dulásra érkeztek, melynek első állomása a mi községünk
volt április 25-én. 

A vendégeket Miklós Ferenc polgármester fogadta, aki be-
mutatta nekik a falut, annak nevezetességeit, illetve a
Dunát. Azután Asbóth Szabolcs egy könyvcsomagot aján-
dékozott a könyvtárnak, mely válogatás a saját gyűjtemé-
nyéből származik. 
   A küldöttség délután indult tovább, az egy hetes kirándulá-
suk alatt megtekintették többek közt Pozsonyt, Nyitrát és Ko-
máromot is.                                                                    (as)

Konfirmáció és elsőáldozás
A Szap–Nyáradi református gyüle-
kezetben 2022. június 19-én a va-
sárnapi Istentisztelet keretén belül 2
fiatal tett önként vallást hitéről az
ünnepélyes konfirmáció alkalmá-
ból: Álló Laura és Zsemlye Zsófia.
   A balonyi római katolikus Sarlós
Boldogasszony templomban június
12-én zajlott az elsőáldozás, melyen
községünkből Soós Dávid vett részt. 

A községi hivatallal és a refor-
mátus templommal szemben
lévő kápolna zöld övezetének
megújulását még tavaly elvé-
gezték. Ám erre ez esztendőre
is maradt ott munka, hiszen a
térkövet is le kellett rakni. Ezt
a feladatot Vida Attila (a ké-
pen), helyi lakos ingyen vál-
lalta, ezzel is hozzájárulva a
község szépítéséhez. Ezúton is
köszönjük neki.  Soós Klaudia felvétele

 Soós Klaudia felvétele
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Aktívak a szapi véradók
A 2021-es év történéseit ismertették
a Szlovák Vöröskereszt helyi szerveze-
tének május 27-i évértékelőjén a helyi
kultúrházban. Az elmúlt év összegzé-
sét szinte teljesen elfoglalta a korona-
vírus-tesztelések felvázolása.

Az ülést a szervezet elnöknője, Vida Edit
nyitotta meg, aki köszöntötte a megje-
lenteket, a meghívott vendégeket, köz-
tük a  község polgármesterét, Miklós
Ferencet, a Szlovák Vöröskereszt sárosfai
szervezetének elnökét Nagy Zsoltot, va-
lamint a Szapi Önkéntes Tűzoltó Testü-
let tagjait. Az elnöknő elmondta,
a világjárvány a vöröskereszt szervezetére
is rányomta bélyegét, hiszen a rendezvé-
nyeket nem tudták a tervek szerint meg-
szervezni. 
   A 2021-es évet a koronavírus elleni
teszteléssel kezdte a szervezet, hiszen ak-
tívan részt vállalt hétről hétre azok lebo-
nyolításában. Ahogy a járvány enyhült,
újra lehetett véradást szervezni, valamint
a dunaszerdahelyi kórház hematológiai
osztálya továbbra is várta a véradókat. 
   „Határon innen és túl a Vöröskereszt-
tel” elnevezéssel egy különleges rendez-
vényen vettek részt a  helyi szervezet
tagjai, akik elméleti és gyakorlati isme-
reteket sajátítottak el. Nem a megszo-
kott időpontban, de nyáron sikerült
megtartani a 2020-as évzáró taggyűlést.
„Ferenc pápa sasvári látogatásakor ön-
kéntes egészségügyi szolgálatot teljesített
a Szlovák Vöröskereszt Dunaszerdahelyi
Területi Szervezete, melyen én is részt
vehettem” – emelte ki Vida Edit, majd
hozzáteszi: „Szeptemberben a csiliznyá-
radi véradáson vettünk részt, valamint 2
családnak tudtunk támogatást nyújtani
élelmiszercsomag formájában. Nyáron
sajnos elmaradt a Szapi Halásznap, me-
lyen egészségsátrával szokott részt venni
a szervezet, illetve a hagyományos nyári
kirándulást és a vöröskeresztes bált is el
kellett halasztani.”
   A beszámoló után a tagság egyhangú-
lag további bizalmat szavazott a jelenlegi
vezetőségnek. A  gyűlés résztvevőihez
a polgármester és a meghívott vendég is
szólt pár kedves szót, akik minden segí-
tőkész embert véradásra buzdítottak. 

Az évzárót az alelnöknő Zsemlye Etela
folytatta, aki a vezetőség nevében büszke
arra, hogy 56 aktív véradót tartanak nyil-
ván, melyből 2021-ben 7 új véradóval
bővült a véradók csapata (Erdős István,
id. Fülöp Franciska, Vida Máté, Csicsai
Dávid, Mikóczy Pál, Gyerák Veronika,
Csóka Vida Tünde). 

   Végül ajándékcsomaggal és vitaminok-
kal jutalmazták azon véradókat, akik
2021-ben adtak vért, valamint az éves
értékelőre ellátogató személyeknek vita-
minokkal kedveskedtek. Az évzárón le-
hetőség volt a  tagsági bélyegek megvá-
sárlására is. 
                                         Soós Klaudia

Balról id. Fülöp Franciska, aki a 2021-
es évben első alkalommal adott vért,
mellette Berecki Imre és Vida Edit

Középen Csóka Vida Tünde, aki a 2021-
es évben első alkalommal adott vért,
mellette Vida Edit és Berecki Imre

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója, újságkivágása,
vagy bármilyen más dokumentuma, mely hozzájárulna 
településünk történelmének megismeréséhez, kérjük,
hozza el nekünk a községi hivatalba, vagy küldje el 

e-mailben a szapi.hirnok@obecsap.eu címre. 

Járuljon hozzá a község történetének megismeréséhez!

Gyűjtjük községünk emlékeit!

Soós Klaudia felvételei
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A gyerekek legnagyobb örömére
Két év kihagyás után június 11-én dél-
előtt 9 órától ismét sor került a községi
gyermeknapra. A rendezvény a község
önkormányzata és a helyi szervezetek
– a Csemadok helyi szervezete, a helyi
nyugdíjasszervezet, a  Szlovák Vörös-
kereszt Szapi szervezete, és a Szapi Ön-
kéntes Tűzoltó Testület – közös szer-
vezésében valósult meg. Ők összefogva,
közösen dolgoztak azon, hogy a ren-
dezvény színvonalas programokkal le-
gyen megszervezve. 

A helyszínre érkező gyerekek a Mancs őr-
járat című rajzfilmben szereplő Marshall
kutyussal találkozhattak. Ügyességi játé-
kokkal kezdődtek a programok, volt ku-
pakhalászat, teke, szlalom, szókirakó,
szennyeskosárba dobás, petang, jenga,
zsákban ugrás és célba dobás. A feladatok
teljesítésekor minden állomásnál édesség
volt a jutalom, majd oklevéllel és apró

ajándékkal gazdagodtak a gyerekek. 
Az ügyességi versenyre a játékeszközöket
a nagymegyeri egészségkárosultak klubja
kölcsönözte. 
   Szabó Margaréta hajfonással várta a lá-
nyokat. Lehetőség volt kifestőzni és nyak-
láncot készíteni. Eközben a helyi nyug-
díjas szervezet néhány tagja aktívan
sürgött-forgott, több száz palacsintát sü-
töttek, valamint finom házi sütemények-
kel is kedveskedtek a résztvevőknek. Ki-
vonultak a  nagymegyeri rendőrök is,
persze csak a gyerekek kedvéért, akik ki-
próbálhatták az egyenruhások felszerelé-
seit, és megnézhették, hogy néz ki egy
rendőrautó belülről. Matus Viola és csa-
ládja jóvoltából egy igazi Harley Davidson

nagymotor is megjelent a focipályán, amit
Szabó István bősi lakos hozott. 
   Ebéd előtt a Glamour zenekar lépett fel
interaktív zenés műsorral, akik felhőtlen
jókedvet biztosítottak nemcsak a gyere-
kek, de a felnőttek körében is. A szervezők

összehívták a gyerekeket, majd héliummal
töltött lufikat engedtek fel közösen a le-

vegőbe. A focipálya környékéről szirénázás
hallatszott, érkeztek a helyi önkéntes tűz-
oltók, akik tüzet oltottak, majd egy „sé-
rültet” szállítottak a helyszínre, akit a szapi
vöröskereszt tagjai láttak el. A gyerekek
nagy érdeklődéssel figyelték, ahogy a nő-
vérkék bemutatták a  sérült ellátását. 
Az önkéntes tűzoltók jóvoltából habparty-
ra is sor került a gyerekek legnagyobb örö-
mére. A  tartalmas, színes programok
között minden gyermek megtalálhatta
a számára legkedvesebbet. 
   Az eseményre a Zsazsa élelmiszerüzlet,
valamint a Coop Jednota Bartalos Me-
linda jóvoltából édességeket ajánlott fel.
A főszervezők köszönik a helyi szervezetek
együttműködő segítségét a szervezésben.
Továbbá köszönet illeti az ügyességi ver-
senyen résztvevő segítőket, az édességek és
sütemények felajánlóit, illetve azon sze-
mélyeket, akik bármilyen módon segítet-
ték az esemény létrejöttét.                (lau)

Soós Klaudia felvételei
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Köszönet az anyáknak

Írók és olvasók találkoztak

Május második vasárnapján személye-
sen köszöntötték az édesanyákat a

helyi kultúrházban, amire már két éve
– a világjárvány miatt – nem kerülhe-

tett sor. Soós Kinga köszöntője után
községünk gyermekei érkeztek a szín-
padra, akik szavalatokkal és énekkel
köszönték meg édesanyjuknak és
nagymamájuknak a gondoskodást, a
törődést. A kicsik kedves produkciója
minden jelenlévő arcára széles mosolyt
csalt. A gyerekek műsora után a község
polgármestere is üdvözölte a megjelen-
teket, majd a helyi nyugdíjas szervezet
elnöknője Berecki Edit minden fellépő
gyermeknek a szerepléséért csokoládé-
val kedveskedett. A gyerekek szerete-
tük jeléül cserepes virággal és a Lőrincz
Henrietta által készített mézeskalács-
szívvel ajándékozták meg édesanyjukat
és nagymamájukat.                    (soós)

A szapi községi könyvtárban 2022.
április 22-én került megrendezésre
egy író-olvasó találkozó, amelynek
vendégei a Selye János Egyetem okta-
tói. A Keserű József, Baka L. Patrik és
H. Nagy Péter írótrió, valamint a kö-
zönség között kellemes beszélgetés
alakult ki. 

A rendezvény kezdeteként Mézes Vivien
könyvtárvezető röviden bemutatta a
vendégeket, majd rátértek az írók aktuá-
lisan megjelent könyveinek bemutatá-
sára. Keserű József a Lehetnek sárká-
nyaid is, Baka L. Patrik a Teljes gőzzel és
a Tükör a nappalokra verseskötete, 
H. Nagy Péter pedig a Karanténkultúra
és járványvilág című könyveit ismer-
tette. „Egyetemi oktatóként kifejezetten
fontosnak tartjuk, hogy azok a témák,
amelyeknek bár az akadémia a természe-
tes közegük, a szélesebb befogadóközön-
séghez is eljussanak. Ez egyfelől persze
kihívás is, hiszen ilyenkor mindig azt a
kérdést is fel kell tennünk magunknak,
hogy hol a helye az elméleti eredmé-
nyeknek a mindennapokban? A szapi
kötetbemutatónkon ennek megválaszo-

lását az érdeklődő közönség és a hozzá-
értő moderátor munkája is elősegítette.
Úgy sikerült komplexen értekeznünk
egy-egy témáról – a koronavírus kultu-
rális vetületeitől kezdve a popkultúra és
a spekulatív fikció egyes műfajainak lé-
nyegi kérdéséig –, hogy mindehhez egy-
szerre társult a közvetlenség és a
személyesség is. A beszélgetés az egyes
részterületek feltérképezésén túl arra is
rávilágított, hogy olykor olyan elemek
között is kapcsolat mutatható ki, ame-

lyekről a szemlélődő első ránézésre talán
nem is gondolná. Számunkra remek és
emlékezetes élmény volt a bemutató,
s csak remélni merjük, hogy a közönség
is olyan kellemesen emlékezik vissza rá,
ahogy mi” – nyilatkozták a találkozóval
kapcsolatban a meghívott előadók.
   A találkozón szép számban megjelen-
tek az érdeklődők, akik a hivatalos kö-
tetbemutatók végeztével kérdezhettek az
író-tanároktól.
                                         Mézes Vivien

 Soós Klaudia felvétele

 Soós Klaudia felvétele
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Tisztújítás a helyi Csemadokban
Évet értékelt a Csemadok helyi alap-
szervezete május 14-én a kultúrház
nagytermében. Az elmúlt év esemé-
nyeiről nem nagyon tudtak beszá-
molni, hiszen azok elmaradtak, ám
annál több tervvel álltak elő. 

A gyűlés elején Vida Mária elnöknő kö-
szöntötte a vezetőség tagjait, Miklós Fe-
rencet, községünk polgármesterét, Lázok
Attilát a Csemadok Dunaszerdahelyi Te-
rületi Választmányának titkárát, Sátor
Zoltánt a Csemadok Dunaszerdahelyi
járási elnökét, valamint a megjelenteket.
Az eseményre meghívást kaptak az alis-
táli zeneiskola növendékei, Csiribiri és
Hajnal néptáncegyüttes, akiknek szín-
vonalas műsora, a tehetséges fiatalok
néptánctudása lenyűgözte a közönséget. 

   „A Covid-19 világjárvány okozta kor-
látozások miatt 2020 márciusától 2022
tavaszáig szinte az összes rendezvény el-
maradt, amit a helyi Csemadok szervezett
volna” – mondja az elnöknő. A 2022-es
év terveiről Mézes Vivien számolt be, aki
elmondta, bízik abban, hogy a korlátozások
az idei évben már lehetővé teszik a tervezett
rendezvényeik megvalósítását. 

   A vezetőségi beszámolók után Vida
Mária megköszönte az eddigi együttmű-
ködést, majd lemondott elnöknői tiszt-
ségéről, amit 2016 óta végzett. Vele
együtt 2 vezetőségi tag, Erdős Anita és
Vass Erika is lemondott. Az elnöknői te-
endőket ezután Mézes Vivien vezi át. Az
évzárón további tagok kerültek kineve-
zésre: Lőrincz Henrietta alelnöknő, Mik-
lós Anita, i. Fülöp Franciska vezetőségi
tagok. Sárközy Mária és Soós Kinga to-
vább folytatják munkájukat a vezetőség-
ben. A község polgármestere a leköszönő
elnöknőnek és vezetőségi tagoknak meg-
köszönte az eddig végzett munkájukat,
valamint az újonnan választott vezető-
ségnek sok sikert és kitartó munkát kí-
vánt. A gyűlésen lehetőség volt a tagsági
bélyegek megvásárlására is.               SKSoós Klaudia felvételei

Tűzoltóinktól nincs hír
Azt mondják az is hír, ha nincs hír. Ez az állítás duplán
igaz a tűzoltókra, mert ha az ő házuk tájáról nem érkezik
információ, az azt jelenti, hogy nem történt baj. 

Így is volt ez az elmúlt negyed évben, hiszen nem voltak be-
vetésen községünk önkéntes lánglovagjai. Áprilisban egy
DAC-mérkőzésen biztosították a helyszínt, majd itthon a
májusfaállításnál segédkeztek, később három tagjuk gépészeti
továbbképzésen vett részt Dunaszerdahelyen. Májusban meg-
rendezésre került az egyik legnagyobb szlovákiai sportese-
mény a e Championship 2022 néven meghirdetett Tri-
atlon verseny. Községünk is érintett volt a verseny
útvonalában, ahol az útlezárásokat és a helyszín biztosítását
szintén a tűzoltóink végezték május 22-én, vasárnap 9 és 15
óra között.
   A helyi sportpályán júniusban megrendezett gyereknapon
bemutatóval szórakoztatták a kicsiket, majd habpartyt ké-

szítettek nekik, másnap pedig Dunaszerdahelyen a Kukkónia
biciklitúrán segédkeztek. Tehát van hírük, mert részt vesznek
a községi és más rendezvényeken. Aktívak, de szerencsére
bevetésre nem kellett kivonulniuk. 
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ANYAKÖNYVi HÍrEK • SPrÁVY Z MATriKY 
2022. április – június

apríl 2022 – jún

A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2022. 04. 19.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi 
       kataszterben lévő 141/4 parcellára.
5.    Ing. Miklós Dániel (Szap 171) kérvényének megtárgyalása.
6.    Telekvételi szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi 
      kataszterben lévő 312/9, 312/10, 346/16, 346/17, 
      346/18, 346/23 parcellákra.
7.    Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
       pályázatokról és fejlesztésekről.
8.    „VI. Szapi Halásznap” programjának ismertetése.
9.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita.
10.  Zárszó.

A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2022. 06. 21.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése
4.    Jelentés a község 2021-es évre szóló Szociális szolgál-
       tatásainak teljesítéséről.
5.    Szociális szolgáltatások közösségi tervének javaslata a 
       2022–2030 időszakra.
6.    Szap Község 2021-es évre szóló zárszámadása – javaslat.
       – A község főellenőrének állásfoglalása Szap Község 
       2021-es évre szóló zárszámadás javaslatához.
7.    A község és a községi Kft. 2021-es évre szóló jelenté-
       sének ismertetése és elfogadása.
8.    Önkormányzati választások 2022:
       –  A polgármester munkaidejének meghatározása a 
       2022–2026 választási időszakra.
       –  A képviselőtestület létszámának meghatározása a 
       2022–2026 választási időszakra.
9.    Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
       pályázatokról és fejlesztésekről.
10.  Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita.
11.  Zárszó.

A szapi képviselő-testület 
ülésprogramja 2022. 05. 10.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Telekeladási szerződésjavaslat jóváhagyása a szapi 
       kataszterben lévő 141/4 parcellára. Kérvényező: Czucz 
       Szilárd (Szap 27)
5.    Ing. Miklós Dániel (Szap 171) kérvényének újratárgyalása.
6.    Telekvételi szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi 
       kataszterben lévő 312/9, 312/10, 346/16, 346/17,  
       346/18, 346/23 parcellákra.
7.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita.
8.    Zárszó.

Reklám

ELHUNYTAK • ZoMrELi:

•  Zöld rozália        2022. 04. 13., Szap

•  Kulacs Dezső       2022. 04. 22., Szap

•  Molnár rudolf    2022. 05. 16., Dunaszerdahely

JUBiLÁNSoK • JUBiLANTi:

• Takács László                            75 éves

• Viola irén                                  70 éves

• Borka Mária                              80 éves

• Bartalos irma                            70 éves

• Bartalos Katalin                        75 éves

ÚJSZüLÖTT • NAroDiLA SA:

• Miklós Natália       2022. 05. 07, Dunaszerdahely
   Szülők: Ing. Miklós István, Miklós Mónika
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Ilyen volt a Halásznap Képriport

Tiszta 1-es alapiskolások: Soós Dávid, Dubický Peter, Koncz Ádám, Marta Saskia Žilkayová, Bartalos
Levente, Neizer Olivér, Miklós Hanna, Jónás Georgina, Vida Evelyn, Udvarhelyi Márk, Vörös Előd.
Tiszta 1-es középiskolások: Vida Eszter, Bartalos Richárd Bálint. Diplomások: Bc. Soós Viktória,
Bc. Erdős István Soós Klaudia felvételei
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Május 6-án rendezte meg a község ön-
kormányzata és a helyi nyugdíjasszer-
vezet közösen a  2021-es év kiérté-
kelőjét és a  hagyományos bált, ahol
a szervezet fennállásának 30. évfordu-
lóját is megünnepelték. A beszámolók
és a tervek ecsetelése mellett természe-
tesen a jó hangulat sem hiányozhatott
a helyi kultúrház nagyterméből. 

Az ünnepséget Mézes Vivien nyitotta meg
szavalatával, majd Esztergályos Zsuzsanna
alelnöknő tartotta meg tartalmas beszá-
molóját, Berecki Edit elnöknő és végül
Bartalos Katalin pénztárosnő is értékelték
a tavalyi évet. Miklós Ferenc polgármester
üdvözölte a jelenlévőket, köztük Borsicky
Judit református lelkésznőt, Varga László
járási küldöttet, valamint a jelenlévő ön-
kormányzati képviselőket. 
   Ez a nap a köszöntésekről szólt, a pol-
gármester a  színpad elé szólította
a 2021-es évben jubilált 70 év feletti la-
kosokat, majd a helyi szervezet jelenlegi
vezetőségi tagjait, valamint az egykori
alapító tagot Baráth Magdolnát. Min-
denkit emlékplakettel és egy csokor vi-
rággal ajándékozott meg a  helyi
szervezet fennállásának 30. évfordulója

alkalmából, ezzel is kifejezve háláját a ki-
tartó és odaadó munkájukért. 
   A vacsora elfogyasztása után a kultúr-
műsoré volt a főszerep. Elsőként a Szi-
várvány tánccsoport lépett fel, akik
a  nagymegyeri nyugdíjasklub szabad-
időközpontban működő tánccsoportja.
A  fergeteges hangulatot még fokozta
a nemeshodosi kultúrcsoport előadása,
megalapozva ezzel az esti bál hangulatát.

A helyi önkormányzat pedig egy hatalmas
tortával lepte meg a szervezetet a kerek
évforduló alkalmából. A  talpalávalóról
Szigeti Dezső és társa gondoskodott,
majd a szép számú, közel 100 felajánlott
tombolából szinte mindenki vihetett
haza valamit. A rendezvényre Szombat-
helyi Renáta C-vitamin pezsgőtablettát
ajánlott fel, ami a  megjelentek között
került szétosztásra.                          (kl)

Jubileumi nyugdíjasnap

A vezetőség tagjai, akiket a pogármester köszöntött a szervezet 30. évfordulója alkal-
mából. A képen: Miklós Ferenc polgármester, Vass Erika, Viola Irén, Nagy Jolán,
Lázár Irén, Bartalos Ilona, Hamar Lívia, Bartalos Katalin, Esztergályos Zsuzsanna,
Berecki Edit. Hiányzik Vörös Ilona és Baráth Magdolna. Soós Klaudia felvétele

Jótékonysági Banyabált hirdettek
Szapon május 21-ére, amire közel
100 vendég érkezett. A bevételt a
bősi Farkas Lacika gyógykezelésére
ajánlották fel a szervezők. 

A közel 100 női vendég között azért
akadt két férfi is, a pincér, aki a felszol-
gálásban segített, illetve DJ Bald, aki a
talpalávalót biztosította a szórakozni
vágyó hölgyeknek. A vendégek a kör-
nyező falvakból érkeztek, voltak vissza-
járók és olyanok is, akik első alkalommal
vettek részt a szapi Banyabálon. Este
hét órától hajnali ötig ropták a táncot
a helyi kultúrház nagytermében, melyet
az önkormányzat – a jótékonyságra
való tekintettel – ingyen biztosított
számukra. „Két év kihagyás után először

került megrendezésre a Banyabál, ugyan-
is a 2020-ra meghirdetett rendezvényt
a járványügyi intézkedések életbe lépése
miatt le kellett mondani. Az akkor el-
adott jegyekből befolyt bevételt viszont
senki sem kérte vissza, így eljuttathattuk

Nagy Dominiknak” – mondja Zsemlye
Etela főszervező.
   Remélik, hogy a jövő évben minden
visszaállhat a régi kerékvágásba és
semmi sem akadályozza majd a banya-
bál márciusi megrendezését. 

Csak csajok egy boszorkányos bálon
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Aki mindig profi focista akart lenni
Sárközy György jelenleg a DAC U16-
os csapatának játékosa, ám ő is az ala-
pokkal kezdte, hiszen a dunaszerda-
helyi csapatba nem juthat be mindenki.
Komoly elképzelései vannak sport-
karrierjét illetően, melyektől nem tágít
és mindent megtesz, hogy elérje őket.
Példaképei Lionell Messi, Kylian
Mbappé, illetve a hazaiak közül Balogh
Norbert.

György hét évesen kezdett futballozni,
akkor még helyben, Szapon ismerkedett
a labdarúgás alapjaival. Itt Csicsay Sán-
dor és Tóth Csaba voltak az edzői, tőlük
sajátította el az alapokat, tőlük kapta a
bátorítást. „Később Nagymegyerre men-
tem vendégjátékra, ahol Róbert László
volt az edzőnk, majd 2019-ben Duna-
szerdahelyre igazoltam a DAC U12-es
korosztályához. Most az edzőm Biegel-
bauer Róbert és Bíró Dávid. Kiskorom-
ban azért tetszett meg a foci, mert édes-
apám is játszott, és azóta foglalkoztat és
élvezem. Úgy gondolom, hogy felnőtt-
ként ebből szeretnék majd élni, profi já-
tékos vagy edző lennék” – meséli György.
Mindenképpen sporttal szeretne foglal-
kozni, közel maradni a labdarúgáshoz,
mert ha már nem is játszhat, fiatalokkal
foglalkozna, az elején az első és a máso-

dik liga fiataljait edzené, később akár fel-
nőtt csapatot is. 
   Júniusban végzett a csilizradványi alap-
iskolában, szeptemberben a dunaszerda-
helyi sportgimnáziumban kezdi a tanul-
mányait. „Az iskola elvégzésével kapunk
egy C-típusú igazolványt, certifikátot,
amivel már falusi csapatot lehet edzeni.
A B, illetve az A tanúsítvány megszerzé-
séért még többet kell majd tanulni, ké-
pezni magam. Szeretnék először a DAC
felnőtt csapatába bekerülni, esetleg a ma-
gyar válogatottba, aztán pedig valamelyik

európai bajnokságban szerepelni. Angli-
ában például szívesen fociznék. Egész kis-
korom óta erre készülök” – magyarázza a
fiatal labdarúgó az elképzeléseit. 
   Sárközy György határozott fiatalember,
aki 16 éves kora ellenére tudja, mit sze-
retne: profi labdarúgó lenni. Szapról in-
dult, a helyi kölyökcsapatból küzdötte fel
magát játékával és tehetségével a duna-
szerdahelyi DAC futballcsapat U16-osai
közé. További sikereinek pedig semmi
nem állhat az útjába. Szorítunk, hogy
minden álma valóra váljon.              (as)

• 22. forduló:
Szap–Ekecs-Apácaszakállas 4:1
(2:1), g.: Károlyi (12. – öngól),
Vörös Bálint (25., 75.), Jakus
(58.), ill. Radi (20.).
• 23. forduló:
Királyfiakarcsa–Szap 0:1 (0:0),
g.: Jakus (84.).
• 24. forduló:
Szap–Balony 0:3 (0:1), g.: Csi-
csay (32., 72.), Dzyadovych (83.).
• 25. forduló:
Baka–Szap 1:0 (0:0), g.: Világi
Tamás (80.).
• 26. forduló:
Kisudvarnok–Szap 3:1 (2:0), g.:
Lavu (22., 42., 82.), ill. Struhár
(2.).

• 27. forduló:
Gelle–Szap 5:0 (3:0), g.: Puha
(14., 58.), Simon (17., 83.),
Pőthe (41.).
• 28. forduló:
Szap–izsap 2:2 (0:0), g.: Struhár
(78.), Szeif (88.), ill. Nagy (49.),
Dinga (90. – 11-esből).
• 29. forduló:
Nyékvárkony–Szap 2:1 (1:1), g.:
Kósa Mihály (33. – 11-esből), ill.
Jakus (38.).
• 30. forduló:
Szap–Csallóközcsütörtök 3:5
(1:5), g.: Vass (20.), Dékány
(53.), Jakus (90.), ill. Szikhardt
(12.), Kalmár (13., 40.), Marič
(31., 43.).

Sárközy György (szemből) 15-ös számmal két tűz között                         S. Gy. archívumából

1. Csallóközcsütörtök      30      25      3     2      121:29     78
2. Baka                            30      19      6     5      68:30       63
3. Balony                         30      19      4     7      72:35       61
4. Szentmihályfa              30      18      7     5      67:34       61
5. Királyfiakarcsa             30      18      6     6      77:32       60
6. Ekecs-A.-Szakállas       30      16      3     11    70:65       51
7. Csallóközkürt              30      12      6     12    66:49       42
8. Diósförgepatony          30      11      9     10    58:54       42
9. Gelle                            30      11      6     13    53:47       39

10. Szap                            30      11      6     13    55:59       39
11. Nyékvárkony              30      11      4     15    48:72       37
12. Alistál                         30      9        6     15    51:71       33
13. Nagypaka                   30      9        3     18    51:75       30
14. Izsap                           30      5        5     20    41:103     20
15. Kisudvarnok               30      4        4     22    32:114     16
16. Felsőpatony                30      0        6     24    23:84       6

V É G L E G E S T Á B L Á Z A T

A szapi focitavasz végeredménye
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KIS CSAPATUNK, U13-ASAINK SIKEREI

Szapi Hírnök − A szapi önkormányzat információs lapja • Hlásnik obce Sap − informačné periodikum obecného zastupiteľstva.
Kiadja: Községi Hivatal, 930 06 Sap č. 48. Tel./fax: 031/554 92 06. IČO: 00305693. Kiadásért felel Szap község önkormányzata. Fő-
szerkesztő: Ing. Miklós Ferenc. Szerkesztő: Angyal Sándor. Riporter: Soós Klaudia. Nyelvi ellenőrzés: Esztergályos Zsuzsanna. Grafikai
előkészítés: AlexGRAF. E-mail: szapi.hirnok@obecsap.eu. Nyomja a Reproffset nyomda Dunaszerdahelyen. Engedélyezte a SZK Kul-
turális Minisztrériuma, Pozsony. Nyilvántartási szám: EV 5173/15. iSSN 2453-6156. Megjelenik negyedévente. A hirdetések tartalmáért
és nyelvtani minőségéért a szerkesztőség nem vállal felelőséget. 

A községi futballklub U13-as iúsági
csapta az őszi szezont kimagasló ered-
ménnyel zárta. A srácok rendkívül
ügyesek, elszántságuk nem ismer ha-
tárokat. 

A Kukkonia ligában az előkelő 3. helyen
végeztek, ugyanannyi pontszámmal mint
a második helyezett csapat, csak rosszabb
gólkülönbséggel. Az egész őszi szezonban
minden mérkőzést megnyertünk, 16
meccses veretlenségi sorozat van a csapat
mögött. 
   Május elején a Kukkonia kupán dön-
tőt játszott a csapat, ahol az utolsó má-
sodpercben kapott góllal csúsztunk le a
dobogó legfelső fokáról, így Ekecs után
lettünk másodikok. 
  Idén nyáron első alkalommal sikerült

megrendezni itthon az I. KFC CUP el-
nevezésű focitornát. A hatcsapatos me-
zőnyből két csapatot a mi klubunk ál-
lított a pályára és büszkén mondhatom,
mind a két csapat helytállt. Az egyik
csapat az 1., a másik csapat pedig a 3.
helyen végzett, és a különdíj egyike, a

legjobb kapusnak járó cím is a mi tar-
solyunkban landolt. 
  Ezen a kupán minden csapat oklevéllel,

a játékosok mindegyike egyedi éremmel
térhetett haza. A torna nem lehetett
volna ennyire sikeres, ha nincs a háttér-
ben az a sok-sok ember, akiktől segítséget
és támogatást kaptunk. A támogatóink
a következők: Szap község önkormány-
zata, Miklós Ferenc és családja, Johancsik
László és családja, Vida Pál és családja,
Berecki Imre és családja, Oriško László
és családja, Sándor Mónika, Bartalos
Árpád és családja, Nagy Attila és családja,

Berecki Hajnalka és családja, a Szapi
Önkéntes Tűzoltó Testület, Lesz Vigasz
vendéglő, Veterán Pub, Zoé apartman.
A segítőink: Sándor Mátyás és felesége
Erika, Sándor Mónika, Dékány Zoltán,
iabb Dékány Zoltán, Berecki Imre,
Csicsay Mónika, Szabó Richárd, Bartalos
Árpád, Benedek Endre, Johancsik Bar-
bara, Johancsik László, Oriško László,
Konopásek Dušan, Uhlár René és Écsy
Attila. Ezúton is köszönjük a segítséget
és a támogatást, azt a sok jót, amit a
gyerekekért tesznek.                            
                                           Tóth Csaba

Soós Klaudia felvételei


